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skulle ikke tro, at det var Dansk Folkeparti, som 
er regeringens støtteparti, og som har været det 
hele tiden. 

Der har jo været rig mulighed for Dansk Fol- 
keparti for at stille krav til regeringen i forbin- 
delse med finanslovforhandlingerne. Man kan 
ikke sige, at det ikke var kendt, for vi havde de- 
batten der. Derfor vil jeg gerne spørge: Hvorfor 
har Dansk Folkeparti ikke stillet de krav til rege- 
ringen der, hvor man forhandlede finanslov, og 
hvorfor har man ikke sikret, at der ikke var så 
stram en aftale indgået mellem regeringen og 
amterne, når det nu angiveligt ligger Dansk Fol- 
keparti så meget på sinde? Det vil jeg gerne have 
svar på. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Jesper Langballe fra Dansk Folkeparti talte 
for lidt siden om en massakre på sygehusene. 
Kan fru Birthe Skaarup bekræfte, at medlemmer 
af Dansk Folkeparti rundtomkring i amterne er 
med til den massakre? 

Så har det væsentlige i forhold til, hvorvidt 
det her forslag har gennemslagskraft eller ej, jo 
været spørgsmålet om, hvorvidt der følger pen- 
ge med, og det har været noget uklart. 

Under åbningsdebatten fremsatte Dansk Fol- 
keparti et forslag til vedtagelse, hvor man skrev: 
»Det koster ikke mere at opretholde de små sy- 
gehuse.« Dansk Folkepartis begrundelse for at 
stemme imod forslaget fra Enhedslisten, der vil- 
le sikre, at der ikke blev lukket eller solgt syge- 
huse, var netop, at Dansk Folkeparti ikke ville 
give penge til amterne. 

Derfor vil jeg høre, om Dansk Folkeparti nu 
har ændret opfattelse siden åbningsdebatten, og 
om Dansk Folkeparti nu vil være med til at give 
penge til amterne. Der står ikke et ord om det i 
beslutningsforslaget, og derfor har vi selvfølge- 
lig troet, at den melding, der blev givet fra parti- 
formanden under åbningsdebatten, og det, der 
lå i Dansk Folkepartis forslag til vedtagelse, var 
det, der stod til troende. Men det er da glæde- 
ligt, hvis Dansk Folkeparti ændrer opfattelse. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg vil godt spørge, om ikke formålet med det 
her forslag i realiteten har været, at man skulle 
have noget at skrive ud til sundhedspersonalet i 
amterne om. For når man virkelig går igennem, 
hvad Dansk Folkeparti siger og gør i Folketin- 
get, så er det et parti, der taler med to tunger. 

Nu hører vi her fra talerstolen, at det både er 
uholdbart og politisk uacceptabelt, at der lukkes 
sygehuse og nedlægges sygehuse. Hvad er det, 
Dansk Folkeparti har gang i ude i Vestsjællands 
Amt? Der har man sikret en amtsborgmester fra 
Venstre, som vil lukke fire sygehuse, og man er 
det politiske grundlag for denne amtsborgme- 
ster. 

Nu ved jeg godt, at to af Dansk Folkepartis 
tre medlemmer i Vestsjællands Amt ikke kunne 
holde til det og derfor er sprunget. Nu, sidder 
man tilbage med ét medlem, som stadig væk i 
Dansk Folkeparti støtter amtsborgmesteren ude 
i Vestsjællands Amt. Man er også blevet lovet så 
sent som her i sommer af Dansk Folkepartis 
medlem i Vestsjællands Amt, hr. Poul Nød- 
gaard, at nu ville han kalde indenrigsministeren 
i samråd, og så var han sikker på, at man kunne 
finde ud af, at Vestsjællands Amt kunne få dis- 
pensation for skattestoppet og hæve skatten og 
redde sygehusene. 

. .  Kl. 15.30 
Nu står man herinde med et forslag, der på 

den ene side siger, at man ikke må lukke syge- 
huse, mens vi på den anden side om ganske kort 
tid behandler et forslag i Folketinget, hvor 
Dansk Folkeparti giver de små sygehuse i Vest- 
sjællands Amt kniven. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det fru Birthe Skaarup for at besvare. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Først til fru Lene Garsdal omkring skattestop- 
pet: Det er da helt rigtigt, at vi er gået ind for, at 
vi skal bevare det skattestop. Vi er også gået ind 
for at give 5,6 mia. kr. til sygehusvæsenet over 2 
år. De er bevilget i år 2001 og udmøntes 2002 og 
2003. Og der er der mange penge for det enkelte 
amt til at gå ind og se på, hvordan man omstruk- 
turerer. 

Ydermere er der jo de 0,7 pet. i realvækst, og 
ydermere har man lov at gå ind inden for 2- 
pct.s-grænsen og omstrukturere inden for det 
enkelte budget. Det tror jeg er noget af det, man 
eksempelvis måske i Århus Amt er i gang med, 
for man har jo set, at befolkningen har gjort op- 
rør omkring netop det at nedlægge de her syge- 
huse. 

Så siger fru Line Barfod om massakren på sy- 
gehusene, at den åbenbart hænger sammen 
med, at vi har ændret opfattelse. Vi har ikke æn- 
dret opfattelse overhovedet. Vi har altid, og det 


